[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 мая  2009 года

            №  84

г.Микунь

	Об утверждении положения о нако-плении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продо-вольственных, медицинских и иных средств в муниципальном образова-нии  городского  поселения "Микунь"

В соответствии с Федеральным законом "О гражданской обороне" от 12.02.1998 № 28-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольст-венных, медицинских и иных средств", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольст-венных, медицинских и иных средств в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», согласно приложению 1.

2. Утвердить номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов для мероприятий гражданской обороны, проводимых на территории муниципального образования городского поселения «Микунь», согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения "Микунь" –

руководитель администрации поселения                                  Н.В.Соловьева

                                                                                Утверждено постановлением

          главы городского поселения

          "Микунь" – руководителя

          администрации поселения

от 03.05.2009 г.  № 84

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств в муниципальном образовании
городского поселения "Микунь"

1. Настоящее Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольст-венных, медицинских и иных средств в муниципальном образовании городского поселения "Микунь" (далее по тексту - Положение) определяет порядок накопления, хранения и использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицин-ских и иных средств (далее по тексту - запасы) в муниципальном образовании городского поселения "Микунь" (далее по тексту - поселении).

2. Запасы предназначены для первоочередного обеспечения населения в военное время, а также для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий.

3. Запасы материально-технических средств включают в себя специальную технику, средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелем оснащенности территориаль-ных нештатных аварийно-спасательных формирований.

4. Запасы продовольственных средств включают в себя крупы, муку, мясные, рыбные и растительные консервы, соль, сахар, чай и другие продукты.

5. Запасы медицинских средств включают в себя медикаменты, дезинфицирующие и перевязочные средства, медицинские препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудование и другое медицинское имущество.

6. Запасы иных средств включают в себя имущество, средства связи и оповещения, средства радиационной, химической и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другое имущество.

7. Номенклатура и объемы запасов определяются, исходя из экономических, природных и иных особенностей территорий, организациями включая средства оборудования (укомплектования) защитных сооружений, с учетом условий размещения организаций, а также норм минимально-необходимой достаточности запасов в военное время, также должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

8. Номенклатура и объемы вещевого имущества, продовольственных запасов аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований определяются исходя из норм оснащения и потребности обеспечения их действий в соответствии с планом гражданской обороны.

9. Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время. Не допускается хранение запасов с истекшим сроком годности.

10. Запасы хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению сохранности указанных средств.

11. Организации, создающие запасы, организуют хранение, освежение и обслуживание находящихся на хранении запасов.

12. Материально-технические средства для строительства защитных сооружений, в том числе быстровозводимых убежищ, не накапливаются, а их поставка обеспечивается в соответствии с планом гражданской обороны.

13. Для эвакуируемого населения и оказания первой медицинской помощи населению при ведении военных действий или вследствие этих действий используется медицинское и санитарно-хозяйственное имущество и запасы медицинского имущества, накопленное в местном резерве для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

14. Неработающее население обеспечивается средствами индивидуальной защиты из средств резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь".

15. Информация о накапливаемых запасах представляется в отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации  городского поселения "Микунь".

16. Администрация городского поселения "Микунь" осуществляет проверку наличия и правил хранения запасов находящегося на ответственном хранении имущества мобилизационного резерва.

17. Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О гражданской обороне" за счет средств резервного фонда бюджета поселения.

____________________
                                                                                Утверждено постановлением

          главы городского поселения

          "Микунь" – руководителя

          администрации поселения

от 03.05.2009 г.  № 84

Приложение 2
Номенклатура и объем резервов
материальных ресурсов для мероприятий гражданской

обороны, проводимых на территории муниципального образования городского поселения "Микунь"

	№
	Наименование материальных ценностей
	Единица
измерений
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1. Медицинское имущество и лекарственные средства из расчета
(согласно  перечню Министерства здравоохранения Республики Коми)

	1.
	Проведение комплекса мероприятий  по  оказанию
медицинской  помощи  и  лечения   до   полного
выздоровления:   35   больных   хирургического
профиля 35 терапевтического профиля

	2. Средства для ликвидации эпизоотии

	1.
	Натрий едкий
	кг
	7

	2.
	Бицилин-3
	флакон
	2

	3.
	Трицилин
	флакон
	2

	4.
	Настойка йода
	кг
	2

	5.
	Специальная одежда
	комплектов
	10

	3. Средства для ликвидации эпифитотий
и массового размножения вредителей

	1.
	Гельцин
	кг
	2

	2.
	Дез. эффект
	кг
	0,5

	3.
	Деохлор
	штук
таблеток
	100

	4. Пищевое сырье и продукты питания

	1.
	Мука
	тонн
	0,6

	2.
	Крупа, макаронные изделия
	тонн
	1,7

	3.
	Сахар, кондитерские изделия
	тонн
	1,4

	4.
	Масло сливочное, растительное
	тонн
	0,4

	5.
	Мясо, мясопродукты
	тонн
	0,2

	6.
	Рыба, рыбопродукты
	тонн
	0,3

	7.
	Яйца, яйцепродукты
	тысяч штук
	0,5

	8.
	Соль
	тонн
	0,2

	9.
	Чай
	тонн
	0,1

	10.
	СМС
	тонн
	0,1

	11.
	Табачные изделия
	тысяч
пачек
	2,1

	12.
	Спички
	тысяч
коробок
	5,7

	13.
	Хлеб
	тонн
	6

	5. Средства для устойчивого функционирования
объектов жилищно-коммунального хозяйства

	Строительные материалы

	1.
	Цемент
	тонн
	0,5

	2.
	Лес строительный
	куб.м
	10

	3.
	Доска необрезная
	куб.м
	30

	4.
	Шифер
	листов
	80

	5.
	Рубероид
	рулонов
	20

	6.
	Проволока крепежная
	тонн
	0,2

	7.
	Гвозди 100 - 150 мм
	тонн
	0,2

	8.
	Скобы строительные
	тонн
	0,1

	9.
	Стекло оконное
	квадратных
метров
	200

	6. Средства для проведения аварийно-восстановительных работ
на объектах жилищно-коммунального хозяйства

	10.
	Трубы (диаметром):

	15 мм
	тонн
	0,3

	25 мм
	тонн
	0,2

	32 мм
	тонн
	0,4

	76 мм
	тонн
	2,5

	100 мм
	тонн
	0,1

	325 мм
	тонн
	0,8

	11.
	Задвижки (диаметром):

	15 мм
	шт.
	10

	25 мм
	шт.
	40

	32 мм
	шт.
	5

	100 мм
	шт.
	10

	150 мм
	шт.
	3

	250 мм
	шт.
	2

	12.
	Электроды сварочные
	кг
	500

	13.
	Кабель электрический ПХВ
	метр.
	500

	14.
	Электродвигатели:

	3,5 кВт
	шт.
	1

	5 кВт
	шт.
	1

	15.
	Насос водопроводный
	шт.
	1

	16.
	Передвижная автоматизированная  электростанция
ЭСДА-100
	комплект
	1

	17.
	Передвижная насосная станция ПНС-1 10
	комплект
	1

	18.
	Дизель-генератор (САК)
	шт.
	1

	19.
	Автогенорезательная установка типа РЦ
	шт.
	2

	20.
	Механизмы тяговые монтажные
	шт.
	2

	21.
	Топоры плотничные
	шт.
	5

	22.
	Пилы поперечные
	шт.
	2

	23.
	Лопаты штыковые
	шт.
	10

	24.
	Лопаты совковые
	шт.
	10

	25.
	Кирки-мотыги тяжелые
	шт.
	2

	7. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогазы ГП-5
	тыс. шт.
	12

	2.
	Противогазы ПДФ-Ш
	тыс. шт.
	6

	3.
	Индивидуальные противохимические пакеты ИПП-8
	тыс. шт.
	15

	4.
	Приборы ДП-5
	шт.
	10

	5.
	Приборы ДП-24
	шт.
	8

	6.
	Приборы ВПХР
	шт.
	10

	8. Материально-технические средства, оборудование
и материалы для  проведения ремонтно-восстановительных работ
на линиях и объектах связи

	1.
	Согласно   Перечню   оснащенности    нештатных
аварийно-восстановительных команд связи

	9. Имущество администрации  городского поселения "Микунь", предназначенное для работы в военное время

	1.
	Комбайн (Canon Laser Base MF 3228)
	штук
	1

	2.
	flash-накопитель (объем памяти 1 Гбайта)
	штук
	1

	3.
	Съемный жесткий магнитный диск  (объем  памяти
120 Гбайт)
	штук
	1

	4.
	Факсимильный аппарат (Panasonic KX FC 195)
	штук
	1

	5.
	Телефон (Panasonic KX-T 2365)
	штук
	1

	6.
	Микроволновая печка (Rolsen MS-1400 М)
	штук
	1

	7.
	Компьютер  (в  составе:   жидкокристаллический
монитор,  системный   блок,   резервный   блок
питания (ARC), мышь-манипулятор, клавиатура)
	штук
	3

	9.
	Принтер (HP LaserJet P 2990)
	штук
	2

	10.
	Принтер (HL-2040 R)
	штук
	1

_________________